
Zápis č. 3/2022/VZ ze dne 15.12.2022 1 

 

 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA 

MĚSTYSE LITEŇ 

č.3/2022 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

15-12-2022 

 

 



Zápis č. 3/2022/VZ ze dne 15.12.2022 2 

Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Liteň 

č. 3/2022 

konaného ve čtvrtek 15.12.2022 od 19. hodin na radnici městyse Liteň v zasedací 

místnosti. 

PROGRAM: 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele, zvolení ověřovatelů 

3. Schválení programu, přidání bodů k projednání a schválení zápisu 

4. Učení termínů zasedání pro rok 2023 

5. Volba Osadních výborů Běleč, Leč, 

6. Příkazní smlouva promítač-dramaturg Kina 

7. Schválení provozního řádu KC Běleč 

8. Kalkulace vodného a stočného pro rok 2023 

9. "Liteňský voucher pro mladistvé“ a „Liteňský voucher pro seniory“ 2023 

10. Zavedení stravenkového paušálu 

11. Navýšení poplatků knihovna 

12. Rozpočet pro rok 2023 - základní škola 

13. Rozpočet pro rok 2023 - mateřská škola 

14. Rozpočet pro rok 2023 - městys Liteň 

15. Závěrečné rozpočtové opatření 

16 Diskuse 

Závěr 
 

Zasedání Zastupitelstva městyse Liteň (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil starosta městyse 

Dr.Peter Kapusta (dále též jako „předsedající“). 

Přítomni: Peter Kapusta, Tomáš Jurajda, Jaroslav Merta, Dominika Štefflová, Martin Homola, 

Hana Lukešová, Filip Kaštánek, Jan Čech 

Omluveni: 1 (Jiří Vodička) 

Neomluveni: 0 

Počet občanů: 9 

1. Zahájení 

V 19.03 hod. starosta obce: „Přeji dobrý večer všem přítomným, vítám vás na veřejném 

zasedání Zastupitelstva městyse Liteň č.3/2022. Konstatuji, že zasedání Zastupitelstva městyse 

Liteň bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 

znění, konalo nejméně 7 dnů od vyvěšení pozvánky na úřední desce. Současně bylo konání 

zasedání oznámeno na elektronické úřední desce. 

Přítomno je 8 členů zastupitelstva, tzn. že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

  



Zápis č. 3/2022/VZ ze dne 15.12.2022 3 

2. Určení zapisovatele, zvolení ověřovatelů 

Zapisovatel určený starostou Dr.P. Kapustou je paní Martina Benešová. 

 

Na ověřovatele zápisu jsou navrženi zastupitelé pan Filip Kaštánek a pan Tomáš Jurajda. 
 

Hlasování: pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 
 

3. Schválení programu, přidání bodů k projednání a schválení zápisu 

 

Zdůvodnění: 

Dle jednacího řádu Zastupitelstva městyse Liteň, čl. 6 „Program zasedání“ navrhl starosta 

Dr.P.Kapusta doplnit původní program (jak uveden na pozvánce dne 7.12.2022) o další body 

k projednání: 

 

17. Revokace usnesení číslo 2 z 3-11-2022 

18. Určení člena zastupitelstva spolupracujícího s pořizovatelem na Změně č. 4 UP 

19. Dálkové odečty vody 

20. Projektové řízení investic 

21. Darovací smlouva spojená se smlouvou o zřízení služebností užívacího práva 

22. na návrh p.Kaštánka přidán bod Odsouhlasení smlouvy se společností ASEKOL 

 

Návrh usnesení č. 10 z  15-12-2022 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí se zařazením a projednáním bodů: 

 

17. Revokace usnesení číslo 2 z 3-11-2022 

18. Určení člena zastupitelstva spolupracujícího s pořizovatelem na Změně č. 4 UP 

19. Dálkové odečty vody 

20. Projektové řízení investic 

21. Darovací smlouva spojená se smlouvou o zřízení služebností užívacího práva 

22. Smlouva se společností ASEKOL 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje znění zápisu ze zasedání č. 2/2022, vyvěšeného 

na úřední desce dne 9.11.2022. 

 

Hlasování: pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 10 z 15-12-2022 bylo schváleno. 
  



Zápis č. 3/2022/VZ ze dne 15.12.2022 4 

4. Termíny zasedání pro rok 2023 
 

Návrh usnesení č. 11 z  15-12-2022 
 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje následující plán řádných zasedání zastupitelstva pro rok 

2023 (vždy ve čtvrtek): 

 19.1.2023 

 16.2.2023 

 20.4.2023 

 15.6.2023 

 14.9.2023 

 9.11.2023 

 14.12.2023 
 

Hlasování: pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 11 z 15-12-2022 bylo schváleno. 
 

5. Volba Osadních výborů Běleč, Leč 

Zdůvodnění: 

Funkční období osadních výborů skončilo zároveň s volbami do zastupitelstva městyse.  

V Bělči a Leči budou ustanoveny osadní výbory, které budou pracovat v počtu 9 členů v Bělči 

a 3 členů v Leči. Pokud projeví další obyvatelé našeho městyse zájem o aktivní spolupráci, jsou 

zastupitelé připraveni počet členů výborů zvýšit. 

 

Návrh usnesení č. 12 z  15-12-2022 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

  1. schvaluje zřízení Osadního výboru Leč v počtu 3 členů 

  2. schvaluje jako členy Osadního výboru Leč: 

 a. předseda Pavel Jakoubek jr. 

 b. člen Eva Zemanová 

 c. člen Robin Jelínek 

  3. schvaluje zřízení Osadního výboru Běleč v počtu 9 členů 

  4. schvaluje jako členy Osadního výboru Běleč: 

 a. předseda Lukáš Šrámek 

 b. člen Věra Eliášková 

 c. člen Michaela Chytková 

 d. člen Monika Laurenčíková 

 e. člen Aleš Šteffek 

 f.  člen Jiří Kočí 

 g. člen Iveta Kočí 

 h. člen Anna Jelínková 

 ch. člen Magdalena Homolová 

 

Všichni výše uvedení se svou nominací souhlasili. 



Zápis č. 3/2022/VZ ze dne 15.12.2022 5 

Diskuse k návrhu usnesení: 

p.Čech se dotázal p.Šrámka, jaký má cíl, o co bude usilovat. 

p.Šrámek odpověděl, že např. bude usilovat o to, aby komplexní pozemková úprava byla 

realizována, aby KC fungovalo pro lidi, aby lidé měli možnost se vyjádřit např. k blížící se 

realizaci kanalizace. 

p.Čech ukázal video ze 13.12.2022, na němž bylo vidět kanál dešťové kanalizace, ze kterého 

jde pára. , čili evidentně někdo do kanalizace vypouští splašky. P.Čech ocenil vyjádření 

p.Šrámka 

 

Hlasování: pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 12 z  15-12-2022 bylo schváleno. 
 

6. Příkazní smlouva promítač - dramaturg KINO Liteň 

 

Zdůvodnění: 

Pro zajištění a udržení provozu kina navrhujeme uzavřít smlouvu s externím spolupracovníkem. 

Na prosinec 2022 jsou již naplánována dvě školní představení s počty přes 100 návštěvníků. 

 

Návrh usnesení č. 13 z  15-12-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje příkazní smlouvu mezi Vladimírem Větrovským jako příkazníkem a městysem 

Liteň jako příkazcem ve znění se zachováním předmětu smlouvy. 

 

2. pověřuje starostu Dr. P. Kapustu podpisem této smlouvy 

 

Diskuse k návrhu usnesení: 

p.Kaštánek řekl, že smlouva, tak jak je přepsána a změněna ztratila svého ducha a případná 

kontrola by ji mohla vnímat jako obcházení zaměstnaneckého poměru jako tzv. Švarcsystém. 

Fakt, že příkazník pracuje na našem zařízení je nahraně zákona.p.V. nemůže být „vedoucí 

kina“. „Ten člověk se tváří jako zaměstnanec, ale je jen příkazníkem. Smlouvu nemohu 

odsouhlasit. Jsou vypadlé odstavce, změněné fonty.“ 

p.Čech poznamenal, že by měla být zmíněna hodinová či měsíční sazba, kolik filmů měsíčně 

se bude promítat. 

p.Lukešová vytkla formátové wordovské nedostatky. 

p. starosta navrhl odsouhlasit smlouvu, a poptal p.Kaštánka k vypracování změn, které budou 

pak odsouhlaseny mezi zastupiteli např. emailem. 

 

Hlasování neproběhlo. Smlouva bude upravena a s platností od 1.1.2023 odsouhlasena 

na příštím zasedání zastupitelstva 19.1.2023. 

 

Usnesení č. 13 z  15-12-2022 nebylo schváleno. 
  



Zápis č. 3/2022/VZ ze dne 15.12.2022 6 

7. Provozní řád KC Běleč 

 

Zdůvodnění: 

V novém Komunitním centru Běleč je potřeba vyvěsit na viditelném místě (místech) provozní 

řád. Přílohou provozního řádu bude aktuální seznam kontaktů na 2 lokální správce a na obec 

(správce budov, starosta, místostarostové) 

 

Návrh usnesení č. 14 z 15-12-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň bylo seznámeno s obsahem a zněním provozního řádu KC Běleč 

Zastupitelstvo schvaluje tento provozní řád. 

Diskuse k návrhu usnesení: 

p.Kaštánek vytkl několik pravopisných chyb, dále se dotázal, proč se nemohou vnášet kola, když k 

tomuto účelu má KC Běleč sklad (původní stodolu). která je součástí KC (bylo tak zkolaudované), 

proč je omezena otevírací doba. 

p.Šrámek potvrdil, že provozní řád je v současném znění srozumitelný občanům, a doposud nebyly 

vzneseny dotazy. 

p.Jurajda zkontroloval dokument nahraný na Trellu. Zjistilo se, že dokument je jiný než ten, který byl 

připraven se zapracovanými změnami. Bude nahrán správný. 

 

Hlasování: pro: 5 

proti:0 

zdržel se: 3 (Lukešová, Kaštánek, Čech) 

 

Usnesení č. 14 z 15-12-2022 bylo schváleno. 
 

8. Kalkulace vodného a stočného pro rok 2023 
 

Zdůvodnění: 

Firma AquaConsult byla provedena kalkulace vodného a stočného na rok 2023. Kromě inflace 

v roce 2022, cca 10,9 %, jsou faktory pro změnu ceny na rok 2023 tyto: 

Vodné: zvýšení ceny el. energie, materiálu, vzorkování. 

Cena vodného s 10 % DPH od 1.1.2023 činí 38,50,- Kč/m3. Jedná se o zvýšení ceny vodného 

celkem o 1,55 Kč/m3 (4,64 %). Prodaná voda do obce Svinaře tvoří cca 20% fakturace vodného. 

Stočné: zvýšení ceny el. energie, ceny likvidace kalů, materiálů, vzorkování, servisu zařízení. 

Cena stočného s 10% DPH od 1.1.2023 činí 75,50 ,- Kč/m3. Jedná se o zvýšení ceny stočného 

celkem o 11,28 Kč/m3 (19,66 %) 

Info: vzhledem ke značnému nárůstu nákladů toto zvýšení ceny pořád znamená snížení zisku 

na stočném. 

Celkové zvýšení VaS je o 12,83 Kč/m3 bez DPH, což činí 12,1 % nárůst proti roku 2022. 

 

Návrh usnesení č. 15 z 15-12-2022 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

1. schvaluje kalkulaci vodného a stočného pro rok 2023 v předloženém znění na elektronické 

nástěnce 

2. schvaluje cenu vodného ve výši 35 Kč bez DPH, (tj. 38,50 Kč včetně 10% DPH) s platností 

od 1.1.2023 



Zápis č. 3/2022/VZ ze dne 15.12.2022 7 

3. schvaluje cenu stočného ve výši 68,64 Kč bez DPH (tj. 75,50 Kč včetně 10% DPH) s platností 

od 1.1.2023. 

 

Diskuse k návrhu usnesení: 

p.Kaštánek řekl,že je proti navyšování poplatku z důvodu všeobecného zdražování, k němuž 

ML nemá důvod, protože cena energií byla totiž kvůli krachu našeho dodavatele elektřiny pro 

městys při 10,- Kč/kWh už letos vyšší než bude díky zastropování v příštím roce t.j. 6,- Kč/kWh. 

Hlasování: pro: 5 

proti: 3 (Lukešová, Kaštánek, Čech) 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 15 z 15-12-2022 bylo schváleno. 

 

9. Liteňský voucher pro mladistvé“ a „Liteňský voucher pro seniory“ 

2023 
 

Zdůvodnění: 

Projekty „Liteňský voucher pro mladistvé“ a „Liteňský voucher pro seniory“ se osvědčily, 

občané je využívají, seznam poskytovatelů se neustále rozšiřuje.  

Zastupitelstvo chce v této formě podpory pokračovat a bude poskytovat i v roce 2023 každému 

mladistvému, který měl k 1. 1. 2023 trvalé bydliště v městysi Liteň a nedovršil k tomuto datu 

věk osmnácti let jako dar „Liteňský voucher pro mladistvé“ v celkové hodnotě 1,000,-Kč a 

každému seniorovi, který dosáhl k 31.12.2022 věku min. 60 let a měl k tomuto datu trvalý pobyt 

v městysi Liteň, jako dar „Liteňský voucher pro seniory“ v hodnotě 1.000,- Kč. 

Důvody pro vznik projektů: 

1. motivuje v Litni žijící, ale trvale nepřihlášené obyvatele, aby se hlásili k trvalému pobytu 

(příjem do rozpočtu) 

2. lze díky němu podporovat i využívání mimoliteňských aktivit (volnočasové aktivity studentů 

SŠ, rehabilitace pro seniory v Berouně, apod.) 

 

Návrh usnesení č. 16 z 15-12-2022 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 
1. schvaluje pokračování projektů „Liteňský voucher pro mladistvé“ a „Liteňský voucher pro seniory“ 

2. schvaluje znění darovacích smluv pro mladistvé, pro seniory a o spolupráci s poskytovatelem 

v předloženém znění 

3. vyhrazuje pro realizaci obou projektů v roce 2023 finanční prostředky ve výši 300.000,- Kč 

4. ukládá starostovi alokovat finanční prostředky a zajistit realizaci dle harmonogramu 

 

Dopad na rozpočet  

Žádný, rozpočet ML s výdaji počítá 

 
Diskuse k návrhu usnesení: 

p.Lukešová: doplnila, že se tím též snižují náklady na liteňské aktivity, které jsou podporovány, 

ale přesto se vybírá od zájemců zápisné/kurzovné. „Vouchery se loni nevydávaly hned od ledna, 

až od března, zjistila jsem to náhodou, dejte na to pozor.“ 

p.Jurajda: „Můžete nám pomoct“ 

p.Lukešová: „Úplně nemohu slíbit pomoc, jen upozorňuji.“ 



Zápis č. 3/2022/VZ ze dne 15.12.2022 8 

 

Hlasování: pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 16 z 15-12-2022 bylo schváleno. 
 

10.    Zavedení stravenkového paušálu 
 

Zdůvodnění: 

Z důvodu usnadnění manipulace s ceninami bychom uvítali přechod z klasických stravenek 

na stravenkový paušál. 

Odpadla by nutnost objednávat stravenky, hlídání termínů jejich platnosti a uspoříme 

za manipulační poplatky cca 10tis Kč ročně. 

K tomu je nutné změnit pracovní řád, zakotvení stravenkového paušálu zde, viz níže: 

Zaměstnavatel vyplácí stravné formou stravenkového paušálu. Stravenkový paušál je vyplácen 

současně se mzdou za uplynulý měsíc. Příspěvek zaměstnavatele ve výši 77 Kč za každý 

odpracovaný den, za odpracovaný den se považuje den, v němž zaměstnanec odpracoval 

alespoň 4 hodiny. 

 

Návrh usnesení č. 17 z 15-12-2022 
 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

1. schvaluje zavedení stravenkového paušálu pro zaměstnance Úřadu městyse Liteň 

od 1.1.2023 

2. schvaluje příspěvek na stravné v hodnotě 77 Kč za odpracovaný den 

3. schvaluje aktualizovanou verzi pracovního řádu 

 

Diskuse k návrhu usnesení: 

p.Kaštánek: „...toto postrádá původní smysl stravenek, lidé si místo stravenky za peníze koupí 

třeba cigarety.“ 

p.Jurajda: „...nemáme tolik zaměstnanců, všichni chodí někam na obědy, je na nich, jak 

s příspěvkem naloží.“ 

 

Hlasování: pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 17 z 15-12-2022 bylo schváleno 

  



Zápis č. 3/2022/VZ ze dne 15.12.2022 9 

11.     Navýšení poplatků knihovna 
 

Zdůvodnění: 

Příjmy knihovny plynou z ročních čtenářských poplatků (dospělý 90 Kč, děti do 15 let 50 Kč, 

studenti a důchodci 70 Kč, do 6 let a nad 75 let zdarma). Částka se pohybuje každoročně okolo 

3.500 Kč. 

V posledních letech knihovna nabízí velmi kvalitní knihy jak pro dospělé tak hlavně pro děti, 

navíc je možnost si vypůjčit a vyzkoušet deskové a karetní hry. 

Proto navrhujeme změnu poplatků takto: 

 

přidání nové kategorie: 

 

rodinná kmenová registrace (2 dospělí + max. 2 děti do 15 let): 200 Kč 

 každé další dítě do 15 let: 40 Kč 

 

Diskuse k návrhu usnesení: 

p.Kaštánek: Podotkl, žeje proti navyšování poplatku. Jednak kvůli všeobecnému zdražování a 

za druhé kvůli naprosto marginálnímu přínosu pro knihovnu. Doporučil vypracovat žádost o 

dotaci (může paní knihovnice), která může přinést 10x vyšší příjem než zvýšení poplatků.  

Link na krajskou dotaci: https://www.kr-stredocesky.cz/web/kultura/program-2023-pro-

poskytovani-dotaci-na-podporu-zakladnich-knihoven 

p.Lukešová: „...nešlo by využít voucherů?“ 

p.Jurajda: „Když lze pro kino, možno i pro knihovnu.“ 

Zastupitelé konstatovali, že zdražením poplatků by se při současném růstu životních nákladů 

mohl snížit zájem čtenářů. 

 

Návrh usnesení č. 18 z 15-12-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje od 1.1.2023 přidání nové kategorie: 

rodinná kmenová registrace (2 dospělí + max.2 děti do 15 let): 200 Kč 

 každé další dítě do 15 let: 40 Kč 

Hlasování: pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 18 z 15-12-2022 bylo schváleno. 

 

12.    Rozpočet pro rok 2023 – základní škola 

 
Zdůvodnění: 

Návrh rozpočtu ZŠ Liteň je vyvěšen na úřední desce od 25.11.2022 do 31.12.2022. 

Oproti návrhu byla částka snížena a to z důvodu každoročního nedočerpání rozpočtu a kladného 

výsledku hospodaření ZŠ.  

 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/kultura/program-2023-pro-poskytovani-dotaci-na-podporu-zakladnich-knihoven
https://www.kr-stredocesky.cz/web/kultura/program-2023-pro-poskytovani-dotaci-na-podporu-zakladnich-knihoven


Zápis č. 3/2022/VZ ze dne 15.12.2022 10 

 
 

Návrh usnesení č. 19 z 15-12-2022 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

1. neschvaluje návrh rozpočtu Základní školy F. J. Řezáče na rok 2023 ve výši 2.273.800,-Kč 

 

2. schvaluje rozpočet s úpravou v celkové výši 2.000.000,-Kč. 

Závaznými ukazateli rozpočtu jsou: 

 a. 1.880.000,-Kč příspěvek na provozní náklady ZŠ – ve 12 měsíčních splátkách. 

 b. 120.000,-Kč příspěvek na nákup majetku a opravy. Čerpání finančních prostředků

 na nákup majetku a opravy je možný po schválení starostou městyse Liteň. 

 

Diskuse k návrhu usnesení: 

p.Kaštánek: „Nevíme, jak vypadá upravený rozpočet, který schvalujeme. Museli bychom 

proškrtat tak, abychom dostali finální výši 2mil.Kč. Nutno zabránit rozpočtové nekázni.“ 

p.Jurajda během diskuse telefonicky zkontaktoval L.Markovou, a požádal ji, aby vysvětlila, kde 

přesně je rozpočet proškrtán. 

p.Marková: „Text návrhu usnesení je stejný jako loni. Ředitelce školy nediktujeme, jak 

jednotlivé položky rozpočtu upravit. Jak si ředitelka položky rozškatulkuje, je na ní.“ 

p.Lukešová: „Nutno pověřit ředitelku školy k vypracování upraveného rozpočtu. Loni jsme 

schvalovali upravený rozpočet podepsaný starostou.“ 

p.Jurajda: „Nemohli jste schvalovat rozpočet podepsaný starostou, ten přeci podepisuje až 

po schválení zastupitelstvem.“ 

 

Hlasování: pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 19 z 15-12-2022 bylo schváleno.  



Zápis č. 3/2022/VZ ze dne 15.12.2022 11 

13.   Rozpočet pro rok 2023 – mateřská škola 

Zdůvodnění: 

Návrh rozpočtu MŠ Liteň je vyvěšen na úřední desce od 25.11.2022 do 31.12.2022. 

Návrh byl navýšen oproti předloženému návrhu z důvodu nesouladu mezi předpokládanými 

náklady a výnosy na rok 2023 a na základě ztráty z předchozího roku a očekávané ztráty letos.  

 

Návrh usnesení č. 20 z 15-12-2022 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

schvaluje rozpočet Mateřské školy Liteň, V Zámeckém parku 178 na rok 2023 v celkové výši 

725.000,- Kč.. 

 

Závaznými ukazateli jsou: 

 a. 644.000,-Kč příspěvek na provozní náklady MŠ – ve 12 měsíčních splátkách. 

 b. 81.000,-Kč příspěvek na nákup majetku a opravy. Čerpání finančních prostředků 

na nákup majetku a opravy je možný po schválení starostou městyse Liteň. 

 

Hlasování: pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 20 z 15-12-2022 bylo schváleno. 

  



Zápis č. 3/2022/VZ ze dne 15.12.2022 12 

14.   Rozpočet pro rok 2023 – Městys Liteň 

Zdůvodnění: 

Návrh rozpočtu městyse Liteň je vyvěšen na úřední desce od 25.11.2022 do 31.12.2022.  

Významným zásahem do rozpočtu na straně výdajů jsou výrazně vyšší náklady na spotřebu 

plynu a elektřiny. 

Celkově je rozpočet koncipován jako přebytkový. Spotřeba je omezena na nutné mandatorní 

minimum. 

Investice budou probíhat dle vypsaných dotací, v plánu je investice do dálkových odečtů 

vodoměru a opravy komunikací a chodníků. 

 

 



Zápis č. 3/2022/VZ ze dne 15.12.2022 13 

 

Návrh usnesení č. 21 z 15-12-2022 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

schvaluje rozpočet městyse Liteň na rok 2023 v paragrafovém znění jako přebytkový.  

Výše příjmů: 33 757 996,00,- Kč. 

Výše výdajů: 31 738 000,00,- Kč.  

Závaznými ukazateli rozpočtu jsou paragrafy. 

 

Diskuse: 

p.Kaštánek: ..rozpočet je málo investiční, projídáme. 

p.Čech: „Přijde mi rozumné počítat v rozpočtu s penězi na opravu kina.“ 

 

Hlasování: pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 21 z 15-12-2022 bylo schváleno. 

  



Zápis č. 3/2022/VZ ze dne 15.12.2022 14 

15.   Závěrečné rozpočtové opatření 

Zdůvodnění: 

Na konci každého roku je třeba srovnat stavy jednotlivých položek, aby odpovídal 

rozpočtovaný stav stavu skutečnému. 

Návrh usnesení č. 22 z 15-12-2022 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. pověřuje starostu Dr. Petera Kapustu k odsouhlasení a podpisu závěrečného 

rozpočtového opatření za rok 2022. 

2. pověřuje starostu Dr. Petera Kapustu, aby dodatečně (emailem) informoval o vyvěšení 

závěrečného rozpočtového opatření za rok 2022. 

 

Hlasování: pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 22 z 15-12-2022 bylo schváleno. 

 

16. Kulturní, sportovní a volnočasová komise – přidělení dotací 

Zdůvodnění: 

Jedná se o schválení žádosti o dotaci a vyúčtování komunitní akci „Adventní vyrábění a 

čertovská veselice ve Bělči" pořádané v KC Běleč dne 3.12.2022 paní Monikou Laurenčíkovou. 

Žádost, smlouva a vyúčtování akce jsou k dispozici na elektronické nástěnce. Pozvánka a info 

o akci byly zveřejněny na webu a FB městyse. 

Návrh usnesení č.23 z 15-12-2022 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje žádost o dotaci a vyúčtování komunitní akce „Adventní 

vyrábění a čertovská veselice ve Bělči" pořádané v KC Běleč dne 3.12.2022 paní Monikou 

Laurenčíkovou. 

 

Hlasování neproběhlo, není potřeba projednávat, bod se přeskakuje. 

 
Usnesení č. 23 z 15-12-2022 nebylo schváleno. 

 

17. Revokace usnesení číslo č. 2 z 3-11-2022 

Zdůvodnění: 

Jedná se o revokaci unesení č. 2 z veřejného zasedání č.2 ze dne 3-11-2022 ve znění: 

„Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje v souladu s § 47 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, určeného člena zastupitelstva 

spolupracujícího s pořizovatelem při projednávání, pořizování a dokončení změny č. 4 

územního plánu městyse Liteň, a to pana Filipa Kaštánka. 

Zastupitelstvo městyse Liteň pověřuje starostu k uzavření smlouvy o dílo se zastupitelem 

Filipem Kaštánkem k dokončení změny č. 4 územního plánu městyse Liteň.“ 



Zápis č. 3/2022/VZ ze dne 15.12.2022 15 

Po konzultaci s právní kanceláří vyšlo najevo, že pověřeného zastupitele nelze takto odměnit 

za veřejně svěřený úkol. 

Návrh usnesení č. 24 z 15-12-2022 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň revokuje unesení č.2 z veřejného zasedání č.2 ze dne 3-11-2022. 

 

Hlasování: pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 24 z 15-12-2022 bylo schváleno. 

 

18. Určení člena zastupitelstva spolupracujícího s pořizovatelem na změně 

č.4 ÚP 

Zdůvodnění: 

S ohledem na stabilní a odpovědný rozvoj městyse Liteň navrhuji, aby zastupitel Filip Kaštánek 

dokončil práci na změně č. 4 územního plánu městyse Liteň. 

Návrh usnesení č. 25 z 15-12-2022 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje v souladu s § 47 odst. 1  zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění určeného člena zastupitelstva 

spolupracujícího s pořizovatelem při projednávání, pořizování a dokončení změny č. 4 

územního plánu městyse Liteň, a to pana Filipa Kaštánka. 

 

Hlasování: pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 25 z 15-12-2022 bylo schváleno. 

  



Zápis č. 3/2022/VZ ze dne 15.12.2022 16 

19. Dálkové odečty vody - Městys Liteň 

Předkladatel: Filip Kaštánek 

 

Zdůvodnění: 

Městys Liteň vypsal na základě usnesení ze dne 20.10.2022 dne 27.10.2022 otevřené výběrové 

řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem “Dálkové odečty vody - Městys Liteň”. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je výměna vodoměrů a výstavba LoRA sítě. Zadání VŘ je 

výsledkem radioinženýrského průzkumu a konzultací s technickou pomocí ML. 

Požadavky na vodoměry: 

• Ultrazvukové provedeni průtokoměru 

• Zobrazeni náměru na LCD displeji Komunikace Wireless M-BUS C1 

• Moznost využití max. vysílacího výkonu 25 mW 

• Moznost doplnit originální externí anténu 

• Vodotěsné provedeni 

• Minimální parametry R = 100 

• Stejná přesnost ve všech schválených montážních polohách 

• Přímé zobrazení stavových hlášení na displeji 

• Baterie s životností min. 15 let při všech provozních režimech 

• Možnost odečtu měřidel pomocí pochůzkového systému a pomocí AMR technologie 

 

Požadavky na technologii pro online sběr dat (AMR systém): 

• Bezdrátová komunikace v pásmu 868 MHz 

• Přístup k datům pres webový portál 

• Přístup pro správce vodovodu 

• Volitelná možnost přístupu pro odběratele (vlastník RD atp.) 

• Soulad s GDPR 

• Šifrovaný přenos dat 

• Max interval sběru dat 240 minut 

• Možnost nastavení notifikací pro trvalý průtok 

• Možnost nastavení součtu skupin měřidel 

• Možnost nastavení porovnání náměrů skupin měřidel 

• Možnost generování podkladů pro fakturaci 

• Možnost exportu dat z webového rozhraní do formátu pdf, xls, xml, csv 

• Možnost instalace v obci s omezeným přístupem k napájení z rozvodné sítě (optimálně 

částečné využití přenosových prvků s bateriovým napájením) 

 

Městys Liteň obdržel 2 nabídky: 

 



Zápis č. 3/2022/VZ ze dne 15.12.2022 17 

 

ML vyloučil účastníka č.2, protože ten nesplnil zadání VŘ: 

 
 

Oznámení o výběru dodavatele: 

 
 

Návrh usnesení č. 26 z 15-12-2022 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň  

1. schvaluje výsledek výběrového řízení na zakázku “Dálkové odečty vody - Městys 

Liteň”, 

2. schvaluje zadání zakázky “Dálkové odečty vody - Městys Liteň” společnosti SGE 

STAVEBNÍ s.r.o., U Vody 1403, 170 00 Praha 7, IČ: 24798967, za cenu 2.476.900,-

Kč bez DPH v rozsahu a termínu dle zadání. 

3. pověřuje starostu městyse Liteň podpisem smlouvy o dílo se společností SGE 

STAVEBNÍ s.r.o., U Vody 1403, 170 00 Praha 7, IČ: 24798967, ve výši 2.476.900,-Kč 

bez DPH. 

 

Hlasování: pro: 7 

proti: 0 

zdržel se: 1 (Homola) 

 

Usnesení č. 26 z 15-12-2022 bylo schváleno. 



Zápis č. 3/2022/VZ ze dne 15.12.2022 18 

 

20. Projektové řízení investic 
 

Předkladatel: Filip Kaštánek 

 

Zdůvodnění: 
Městys Liteň podal v roce 2021 žádost o dotaci ve výši 10.000.000,-Kč u MMR do Podprogramu 

117D8210 Podpora obnovy a rozvoje venkova pro rok 2022, DT E – Rekonstrukce a přestavba 

veřejných budov, rok 2022 na opravu kulturního domu v Litni s názvem “Rekonstrukce kulturního domu 

Liteň”.  

Předmětem dotace je Kulturní dům (KD - také označovaný jako Společenský dům), který byl postaven 

v 80. letech 20. stol. Budova trpí konstrukčními vadami. Zásadní je schodiště, které je nutné odstranit a 

postavit nově. Druhou vadou jsou střešní atiky, jež je nutné spolu se střechou přestavět. V budově je 

pošta, knihovna, spolková keramická dílna, klubovna liteňských spolků, divadelní a kino sál, zázemí 

technických služeb. 

Řešením je celková obnova budovy KD, která je v PD charakterizována jako etapa 4 až 5: 4.Etapa (a. 

Rekonstrukce vnitřních prostor +b. Rekonstrukce sociálních zařízení) 5. Etapa (a. Rekonstrukce 

střechy + zateplení a výměna oken). Dotace má pokrýt opravu a zateplení střechy, rekonstrukci 

schodiště s ochozem, změnu dispozice knihovny a keramické dílny, nová WC. Etapy 4a, 4b, 5a je 

stavebně nutné udělat před 3a, 3b, přičemž budova potřebuje nutně zateplit. Zateplení bude realizováno 

z jiného dotačního titulu (nejde udělat před 4a, 4b, 5a). 

V rámci stavebních úprav bude změněna dispozice knihovny a keramické dílny, které se nyní nacházejí 

ve společných prostorách (fakticky neslučitelné činnosti). Vznikne zázemí pro knihovnu i dílnu včetně 

sociálního zařízení, které chybí (dílna i knihovna musí používat veřejné WC kina o patro níže, což je 

oboustranně nevhodné – dochází zejména k znečišťování provozem keramiky). Dále budou 

rekonstruována sociální zařízení pro sál s úpravou dispozice foyer a lepšímu prostorovému využití, díky 

čemuž dojde k úspoře energií a vzniku kinokavárny s malou scénou, kterou využijí loutková divadla 

(má v Litni dlouhou tradici), autorská čtení, besedy s cestovateli apod. Díky rekonstruovanému ochozu 

získá v jeho suterénu městys chybějící prostor pro své technické služby. 

 

V létě tohoto roku obdržel ML zprávu, že naše žádost o dotaci, která byla pro rok 2022 podána a 

schválena, byla z důvodu nedostatečné alokace financí ve státním rozpočtu zařazena na seznam 

náhradních akcí. 

Dne 28.11.2022 dostal ML e-mailem zprávu, že naše žádost o 10 milionů korun byla doporučena k 

poskytnutí dotace, a to v návaznosti na schválenou novelu zákona o státním rozpočtu pro rok 2022 a 

rozhodnutím Ministerstva pro místní rozvoj. 

Na základě této skutečnosti nám bude vystavena a následně odeslána Registrace akce, ve které bude 

popsán další postup administrace schváleného projektu, který mj. vyplývá ze zásad podprogramu. 

Neuznatelné náklady budou  před vydáním Registrace akce s žadatelem o dotaci upřesněny. 

Z důvodu blížícího se konce kalendářního roku a nutných technických kroků, které neumožňují práce v 

ministerském dotačním systému, budou Registrace akce vystavovány a odesílány od konce měsíce února 

2023. 

Do dne 30.4.2023 musí ML dodat podklady pro vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace (RoPD). Mezi 

ně patří 

• Prohlášení žadatele o dotaci,  

• Smlouva o dílo uzavřená na realizaci akce mezi žadatelem a dodavatelem včetně všech příloh a 

rozpočtu, 

• Formulář EDS/ISPROFIN  - vyplněný podle skutečnosti vyplývající z uzavřených smluv,  

• Pravomocný doklad, který opravňuje stavbu realizovat podle zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu  

• Zpráva o výběru dodavatele,  

• Kopie dokladu o zřízení účtu u ČNB. 

 



Zápis č. 3/2022/VZ ze dne 15.12.2022 19 

Aby ML zmíněné body splnil, musí neprodleně zpracovat technické podmínky stavby do 21.12.2022 

jako zadání pro zpracování prováděcí PD do 21.2.2023 a z ní vyplývající výkaz výměr a položkový 

rozpočet do 7.3.2023. V návaznosti na zpracovanou PD musí ML do 8.3.2023 vypsat výběrové řízení 

na zhotovitele a zastupitelstvem dne 20.4.2023 schválit výběr dodavatele a uzavření SoD, aby vše 

zpracoval pro odeslání na ministerstvo do 30.4.2023. Ačkoli jsou termíny velmi napjaté a ambiciózní, 

lze vše stihnout a Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 10 milionů korun získat. 

Závazný harmonogram ze strany MMR:  

Nejzazší termín pro dodání podkladů pro vydání RoPD              do 30. 4. 2023 

Nejzazší termín ukončení realizace akce a financování akce             do 31. 10. 2024 

Poznámka:  

Nejzazší termín zahájení realizace akce není stanoven. Je to pro nás výhodné, protože to půjde 

lépe koordinovat s navazujícím zateplením. 

V návaznosti na výše uvedené předkládáme ke schválení příkazní smlouvu na projektové řízení této 

investiční akce.  

Zároveň předkládáme ke schválení příkazní smlouvu na projektové řízení investiční akce na pořízení 

dálkových odečtů, které byly projednány v bodě 19. 

 

 
 



Zápis č. 3/2022/VZ ze dne 15.12.2022 20 

 
 

 



Zápis č. 3/2022/VZ ze dne 15.12.2022 21 

 
 

Finanční dopad na rozpočet: žádný, projektové náklady jsou uznatelným nákladem a propláceny dotací 

 

 

Návrh usnesení č. 27 z 15-12-2022 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje příkazní smlouvu a pověřuje starostu městyse Liteň podpisem příkazní 

smlouvy se společností Magic AGC, s.r.o. se sídlem Jasmínová 30, 106 00 Praha 10, 

IČ: 25489810 na projektové řízení investiční akce “Dálkové odečty vody - Městys 

Liteň” v předloženém znění, 

2. schvaluje  příkazní smlouvu a pověřuje starostu městyse Liteň podpisem příkazní 

smlouvy se společností Magic AGC, s.r.o. se sídlem Jasmínová 30, 106 00 Praha 10, 

IČ: 25489810 na projektové řízení investiční akce „Rekonstrukce Kulturního domu 

Liteň“ a „Energetické úspory - Kulturní dům Liteň“ v předloženém znění. 

 
p.Kaštánek doplnil: 

1. pro obce do 3tis. obyvatel bude povinnost instalovat fotovoltaiku na veřejné budovy, 

2. energetické úspory: vyhlášení v 1. kvartálu 2023, alokace obrovská, 5 miliard Kč. 

 

Hlasování: pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 27 z 15-12-2022 bylo schváleno. 

  



Zápis č. 3/2022/VZ ze dne 15.12.2022 22 

 

21.   Darovací smlouva spojená se smlouvou o zřízení služebností 

užívacího práva 

Zdůvodnění: 

Římskokatolická farnost Řevnice po schválení Arcibiskupstvím pražským daruje hřbitov 

včetně součástí a příslušenství a pozemky kolem kostela městysi Liteň. S tímto majetkem 

ovšem městys také získá povinnosti. Je potřeba podepsat darovací smlouvu spojenou se 

smlouvou o zřízení služebností užívacího práva. 

Návrh smlouvy včetně nutných dodatků je k dispozici na elektronické nástěnce. 

Návrh usnesení č. 28 z 15-12-2022 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje uzavření darovací smlouvy spojenou se smlouvou o 

zřízení služebností užívacího práva mezi Římskokatolickou farností Řevnice, IČO: 47005653, 

se sídlem Nám. krále Jiřího z Poděbrad 20, 252 30 Řevnice, zastoupenou farářem 

Ing. Mgr. Robertem Hanačíkem jako dárce a zároveň oprávněný ze služebností na straně jedné 

a 

Městysem Liteň, IČO: 00233501, se sídlem: Náměstí 71, 267 27 Liteň, zastoupeným starostou 

Dr. Peterem Kapustou jako obdarovaný a zároveň povinný ze služebností na straně druhé, 

a pověřuje starostu městyse Liteň podpisem smlouvy.  

 

Hlasování: pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 28 z 15-12-2022 bylo schváleno. 

 

22.   Smlouva na zpětný odběr odpadních elektrozařízení 

Předkladatel: Filip Kaštánek 

 

Zdůvodnění: 

Společnost Asekol zajišťuje pro výrobce elektrozařízení, kteří jsou smluvními partnery 

ASEKOLu a účastníky kolektivního systému, společné plnění jejich povinností stanovených 

v části II. zákona pro zpětný odběr, zpracování, využití a odstranění odpadních elektrozařízení, 

a to pro všechna elektrozařízení, přičemž tato elektrozařízení se vždy zařadí do jedné ze skupin 

1. až 6. dle přílohy č. 1 zákona bez ohledu na to, zda pocházejí z domácností či nikoli, a bez 

ohledu na datum, kdy byla uvedena na trh. Odpadním elektrozařízením je elektrozařízení, které 

se stalo odpadem včetně všech jeho komponentů, konstrukčních a spotřebních dílů. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný, umístění je zdarma 

 

Návrh usnesení č. 29 z 15-12-2022 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 

1. schvaluje smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství pro zpětný 

odběr odpadních elektrozařízení (stacionární kontejnery) a pověřuje starostu městyse 



Zápis č. 3/2022/VZ ze dne 15.12.2022 23 

Liteň podpisem předmětné smlouvy se společností ASEKOL a.s., se sídlem 

Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, IČ: 27373231 v předloženém znění. 

 

Hlasování: pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 29 z 15-12-2022 bylo schváleno. 

 

23.   Diskuse: 

p.K.: „Jaké jsou plánovány investice na dovybavení KC Běleč?“ 

p.Jurajda: „Nákup krbových kamen, sklápěcích židlí, projektor, dále je to hlavně na 

místních lidech, aby si sami dodělali.“ 

p.Š.: „Byli jsme v KC přes 8 let, rád bych aby po mně někdo převzal aktivity. Upek 

jsem jednu věc, že za kamna vlepíme klinkery, velká část je uložena někde ve sklepě, 

můžeme se přičinit sami. Byl vyčleněn budget cca 200tis, chtěli jsme vyčerpat, ale asi 

nestihneme. V Radotíně je second hand nábytek, mají tam 9 skříněk ze dřeva, úplně 

nové, jedna za 2.400Kč bez DPH – nehodily by se do fitness/ tělocvičny/ archiv na 

radnici? Mají tam i šatní skříňky.“ 

p.Jurajda: „Stohovatelnost židlí je podmínkou.“ 

p.Kaštánek: dále doplnil, že v Bukové u Příbrami je bazar nábytku, tip na zhotovitele skříní. Ve 

sportovní  hale jsou nutné dvě skříně pro basketbalisty, softbalisti mají jednu. V kině je sony 

projektor, lze promítat ve foyer, možná by to šlo do KC Běleč.“ 

p.N.: „...chválím p.Čadila, jak připravil svůj proslov u kulatého stolu ohledně strategického 

rozvojového plánu. Nelíbilo se mi na min.schůzi zastupitelstva, že mu nebylo dovoleno mluvit 

dál, doufám, že diskuzní příspěvek bude moci být delší než 5min. p.Kaštánek tady znovu 

kritizoval, že jsou 4 děvčata v kanceláři, proč jste jednu nepropustil Vy?“ 

p.Kaštánek: „Protože jsem měkkosrdcatý.“ 

p.Nolč: „„..proč p. Kaštánek nechal propouštění nadbytečných pracovnic na nové politické 

reprezentaci?“ 

p.Kaštánek: „ Kromě toho, že jsem měkkosrdcatý, tak jsem taky pěknej hajzl.“ 

 

p.N: „Co je pravdy na tom, že pekaři dostali 46tis. za ty adventní trhy?“ 

p.Lukešová: „Nedostali nic, dělali zdarma. Peníze byly zaplaceny za energie, osvětlení, 

Domečku Hořovice, pronajímateli stánků.“ 

 

p.N.: „Dotaz na tělocvičny: cca před 2 týdny jsem šel kolem tělocvičen, foukaly fukary.“ 

p.Jurajda: „Nemůžem nechat tělocvičnu vymrznout, nastavená min.teplota na 15ºC, 

ovládáme dálkově.“ 

 

p.N.: „Pane.Kaštánek, otevřel jste školní centrum, ale nedodělal jste to, kolem baráku 

vyčuhuje 5 nebo 6 drátů ze zdi.“ Do pléna: „Chlubil se něčím, co neudělal, ale říká, že já jsem 

to udělal.“ 



Zápis č. 3/2022/VZ ze dne 15.12.2022 24 

p.Š.: „Máme vůz na stahování sněhu?“ 

p.Jurajda: „Nemáme smlouvu, ani s p.V.Novotným. Hledáme řešení.“ 

p.Čech: „Údajně máme radniční radlici, nutno poptat p.V.Novotného.“ 

p.Jurajda: stav komunální techniky tristní. P.Kaštánek: „...vyměnit multikáru, Moravia, 

za repas, Nebo koupit něco v Německu, autoscout.de, mobil.de – plný komunálních 

strojů, dá se koupit benzínová 15ti stovka.“ 

p.Šrámek: „Kdo všechno má klíče od KC Běleč? A od pískovny?“ 

p.K. odpověděl, že jeho žena (pí.I.Kočí) má klíče od KC Běleč.  

p.Jurajda: na obci jsou údajně dvoje od KC Běleč, klíče od pískovny: V.Novotný, 

radnice. S klíčemi hospodařily B.Císařová a A.Hupáková. 

Klíče od kina vráceny p.Kaštánkem, jsou na obci, dále u p.V. Větrovského. 

Závěr 

Pan starosta ukončil veřejné zasedání ve 22.43 hodin. 

 

Zapsala:   Martina Benešová dne 15.12.2022

  

 

Ověřovatelé zápisu: Tomáš Jurajda  dne 22.12.2022

  

 

Filip Kaštánek  dne    

 

Starosta obce:  Peter Kapusta  dne 22.12.2022  

 

Razítko obce: 

                                              

Vyvěšeno na pevné i elektronické úřední desce dne: 22. 12. 2022  

Sejmuto dne: ……….2022 


